
TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO: I- 
SM: Catena. (Z49 
FOLIO N°: 54 
SECRETARIA: te-& VEPÓNISA9ELLOSO 

SECRET49 	:;TORAL 
Tribunal nem ,.al Provincial 

ER 
ki  7i 1. JU
PO

DI
D 

 CIAL 
..,/ PROViNC1.1 DE RIO NEGRO 

Viedma2le febrero de 2019.- 

VISTOS: los autos caratulados "ALIANZA ELECTORAL 

TRANSITORIA "FRENTE DE IZQUIERDA Y DE LOS 

TRABAJADORES (F.I.T.) Y/0 FIT" S/ OFICIALIZACIÓN LISTA DE 

CANDIDATOS ELECCIONES PROVINCIALES 07.04.2019" (Expte. N° 

17/2019/TEP), puestos a despacho para resolver, y 

CONSIDERANDO: I) Que los apoderados comunes de la alianza Frente 

de Izquierda y de los Trabajadores (F.I.T.) y/o FIT, Sres. Horacio Raúl 

PASTOR, Norma Beatriz IBÁÑEZ y Tránsito GRAMAJO, solicitan a través del 

escrito de fs. 345/346 la oficialización de las listas de candidatos para compulsar 

en los comicios del 07.04.2019 para los cargos de Gobernador, 

Vicegobernador, Legisladores por Representación Poblacional, 

Legisladores por Representación de los Circuitos Alto Valle Este, Alto Valle 

Oeste, Alto Valle Centro, Valle Medio, Valle Inferior y Andino de la referida 

Alianza, acompañando documental en aval de su petición (fs. 1/344). 

II) Que de la presentación efectuada se corrió vista a los apoderados de las 

agrupaciones políticas que compiten en la jurisdicción provincial y que hayan 

nominado postulantes a cargos públicos electivos, por el término de cuarenta y 

ocho (48) horas para que formulen, de corresponder, oposición, en virtud de lo 

dispuesto por el art. 152 primer párrafo de la Ley 0 2431, (conforme 

providencia de fs. 347 y cédulas de fs. 348/354). Que vencido dicho plazo no se 

produjeron objeciones, según informe actuarial de fs. 251 de los autos 

caratulados: "TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL S/ ELECCIONES 

PROVINCIALES AÑO 2019", (Expte. N° 1/2019/TEP). 

III) Que la lista de candidatos presentada coincide con la oportunamente 

proclamada según constancias obrantes en estos actuados. 



IV) Que con la documental acompañada mencionada en el punto I y con la 

aportada con posterioridad (fs. 358/359) se subsanó la observación señalada por 

el Tribunal (ver providencia de fs. 356 e informe actuarial de fs. 355). 

Por ello, reuniendo todos los candidatos las condiciones propias de los 

cargos para los que se postulan, y no estando comprendidos en alguna de las 

inhabilidades legales (conforme Declaraciones Juradas suscriptas glosadas en 

autos), de conformidad con los arts. 147, 148, 149, 150, 151, 152 y cctes. de la 

Ley 0 2431, a más de no encontrarse inscriptos los postulantes en el Registro de 

Deudores Alimentarios conforme Ley D 3475, 

EL TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 

RESUELVE: 

PRIMERO:  Oficializar la lista de candidatos a cargos públicos electivos de la 

alianza electoral transitoria "Frente de Izquierda y de los Trabajadores 

(F.I.T.) y/o FIT" para las ELECCIONES PROVINCIALES a llevarse a cabo el 

07.04.2019 que a continuación se detalla: 

Cargo 	 Tipo y N° de 

Documento 

GOBERNADOR  

NORMA ALICIA GONZÁLEZ DARDIK 	 DM 16411821 

VICEGOBERNADOR  

MATÍAS FACUNDO BRITOS 	 DM 32646086 



TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO: 
SENT.: Careria, (PI) 
9110 N°: 
SECRETARIA; L. 

PODER 
UDICIAL 

PROVINCIA DE Rf0 NEGRO VERÓAICA 
SECRE1AR:: EOt  

Tribunal Electoral Provin 

o 

LEGISLADORES POR REPRESENTACIÓN POBLACIONAL 

TITULARES:  

1) LAURA ROMINA "XIWE" SANTILLAN 	 DNI 31341580 

2) GABRIEL ADRIÁN MUSA 	 DNI 30120591 

3) LEANDRO MARTÍN CÉSPEDES 	 DNI 11451926 

4) ANA MORERO BENCHARSKI 	 DNI 32683818 

5) IVANNA VANESA ALBORNOZ 	 DNI 28339655 

6) HUGO RAMÓN SOUL 	 DNI 27887456 

7) MARCELA LUZMIRA CUEVAS BELMAR 	 DNI 33292328 

8) CARLOS ALBERTO "BETO" CASTRO 	 DNI 20211872 

9) MARÍA CRISTINA GONZÁLEZ 	 DNI 12359889 

10) PABLO MARTÍN VASSALLO 	 DNI 35154574 

11) NORMA ALICIA GONZÁLEZ DARDIK 	 DNI 16411821 

12) LUCAS GONZÁLEZ CODONY 	 DNI 16813746 

13) VANINA ALEJANDRA ROLDÁN 	 DNI 28426006 

14) CRISTIAN ARIEL YAÑEZ 	 DNI 25990116 

15) KARINA FABIANA LANERI 	 DNI 23276602 

16) JUAN GABRIEL DAL MASO 	 DNI 25988389 

17) LETICIA NOEMÍ ÁVILA 	 DNI 21388528 

18) NAHUEL MARTÍN CÉSPEDES 	 DNI 33387171 

19) ALICIA EDITH MELLA 	 DNI 33238775 

20) WALTER OMAR NARDI 	 DNI 27946058 

21) YRINA VIATELA SASTOQUE 	 DNI 18879073 

22) JULIÁN ESTEBAN GIULIETTI 	 DNI 26879804 



SUPLENTES:  

1) ANDREA MERCEDES VALERIA "MECHE" ÑANCUCHEO DNI 

33849115 

2) ALBERTO ALFREDO GORBARAN 	 DM 4436852 

3) ALHUE BAY GAVUZZO 	 DM 33980573 

4) PEDRO FRANCISCO PÉREZ PERTINO 	 DNI 14027219 

5) SILVIA MONICA BUSCAZZO 	 DNI 4856536 

6) MARIO GUSTAVO MUJICA 	 DM 12032183 

7) FANY MARINA HENRÍQUEZ 	 DM 35276301 

8) JOSÉ IGNACIO MARQUEZ DAMIAN 	 DNI 18899207 

9) MARÍA CRISTINA JARKOWIEC 	 DM 26916477 

10) ALDO GABRIEL SERRANO 	 DM 34225696 

11) MALVINA AIDE URIBE 	 DM 29428745 

12) GABRIEL HERNÁN PAISSAN 	 DNI 16618288 

13) PABLO ANDRÉS LEUQUÉN 	 DNI 36352827 

14) ESTELA FÁTIMA GARCÍA 	 DM 22633728 

15) RICARDO ANTONIO ROSALES 	 DM 14421365 

16) BETIANA DEL LUJÁN HUENTEMILLA 	 DM 28183538 

17) MARTA AMELIA PERULL 	 DM 5478680 

18) MARTÍN NAZARENO SALINAS 	 DM 32474901 

19) ALICIA JUSTA PIZARRO 	 DM 4630353 

20) JORGE EDUARDO GARCÉS 	 DM 10926257 

21) DAIANA MARILIN MATAMALA 	 DM 35383915 

22) IÑAKI MANUEL SACARA 	 DM 35817280 



1=11  PODER 
JUDICAL 
PROVINCIA DE RIO NEGRO 

   

TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO: 
SENT,: Cd-tzStet (4 L1) 
FOLIO N°: 53 
S CRETARIA; 	'citad ERÓNICA BELLOSO 

SECRET ,P... • :_ECTORAL 

Tribunal Etectoi-al Provincial 

LEGISLADORES CIRCUITO ALTO VALLE ESTE  

 

TITULARES:  

1) RICARDO MANUEL NAMUNCURÁ 

2) TAMARA MARIBEL MUÑOZ 

3) NÉSTOR EDUARDO CALVO 

 

DNI 16520179 

DNI 32441985 

DNI 23370915 

SUPLENTES:  

1) ALICIA DEL CARMEN REBOLLEDO 	 DNI 33532057 

2) RAMÓN EDUARDO CARDOZO 	 DNI 25968490 

3) EVELYN SOLEDAD PETRICIO 	 DNI 33239572 

LEGISLADORES CIRCUITO ALTO VALLE OESTE  

TITULARES:  

1) JUAN "BUYA" BUYANOVSKY 	 DNI 33292469 

2) ARMIDA DEL CARMEN ALVARADO FONFACH 	DNI 18833732 

3) HÉCTOR HORACIO "PITI" RIVERO 	 DNI 27508234 

SUPLENTES:  

1) MAISA ELIZABETH MELGAREJO 	 DNI 26872793 

2) HÉCTOR FABIÁN MUÑOZ 	 DNI 23629393 

3) PAULA RAQUEL ABRAHAM 	 DNI 24331768 

LEGISLADORES CIRCUITO ALTO VALLE CENTRO  



TITULARES:  

1) MARCELO JORGE RIOS 	 DNI 22363228 

2) MARIELA VALERIA OLIVERA 	 DNI 34075207 

3) DARÍO JOSÉ TOSONI 	 DM 13209170 

SUPLENTES:  

1) EDITA DEL CAR1VIEN RUBILAR 	 DNI 13253330 

2) MARCO FABIÁN MEDEL 	 DM 28234804 

3) DÉBORA ISAGUIRRE 	 DNI 35571337 

LEGISLADORES CIRCUITO VALLE MEDIO 

TITULARES:  

1) SERGIO HORACIO MARILAF 	 DM 29387828 

2) YAMILE MARIEL ORTIZ 	 DM 35598152 

3) DENIS LEONEL OCUART 	 DM 33942906 

SUPLENTE:  

1) GLORIA ARGENTINA NIEVAS 	 DM 14085431 

LEGISLADORES CIRCUITO VALLE INFERIOR 

TITULARES:  

1) MARÍA BELÉN GALFRASCOLI 	 DM 30823716 

2) PATRICIO FERNANDO "PACHU MUSSARELLA 	DM 29726198 

3) NORMA BEATRIZ IBAÑEZ 	 DM 10994822 



TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO: r 

SEMI: C41-t451C-CL (411) 

FOLIO N*: 59 
VEROAICA rELLcCRETARIA; 

SECRETAR' ' 	
tÉ  

Tribunal Electoral Provincial 

ovi) 
MARIA LUJAN 1 

SA DRA E. FILIPUZZ1 de 	• El 
PRESIDENTE 

Tribunal Electoral Provincial 

AFkJEL GALLINGER 
JUEZ 

Tribunal Electoral Provincial NAZI 

Tribilnal Electoral Provincial 

V E!LOSD  
:TORAL 

,•1 electoral Provincial 

1111. 
" PODER 

}-5 

,,,: 
')1:. JUDICIAL 

r : 	PROVINCIA DE RIO NEGRO 

SUPLENTES:  

1) PABLO IGNACIO RODRIGUEZ 
	

DNI 24326369 

2) ROCÍO ANAHÍ HOLMANN 
	

DNI 35591985 

3) PABLO LUIS FERNANDEZ 
	

DNI 29224901 

LEGISLADORES CIRCUITO ANDINO  

TITULARES:  

1) ARMANDO ÁNGEL ALIGIA 	 DNI 11632231 

2) ELENA FLORIN 	 DNI 10112792 

3) RAFAEL ALFONSO MAIGUA 	 DNI 28763845 

SUPLENTES:  

1) SILVIA NOEMÍ CONTRERAS 
	

DNI 18725023 

2) MARTÍN ALEJANDRO BRITOS 
	

DNI 35601528 

3) MARÍA DE LAS NIEVES PISSACO 
	

DNI 18091235 

SEGUNDO:  Regístrese, protocolícese y notifíquese. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

